

# Sydgrønlands El ApS

CVR 12399219

## ÅRSRAPPORT 2017/18

12. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 12/12 2018

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Pm', written over a horizontal line.  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Indholdsfortegnelse	side 1
Selskabsoplysninger	side 2
Ledelsespåtegning	side 3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side 4
Ledelsesberetning	side 6
Anvendt regnskabspraksis	side 7
Resultatopgørelse	side 9
Balance pr. 30. september	side 10
Pengestrømsopgørelse	side 12
Noter	side 13

## **SELSKABSOPLYSNINGER**

### **Selskabet**

Sydgrønlands EI ApS  
Johan Dahlsvej B 1120  
3920 Qaqortoq

Hjemsted: Kommune Kujalleq  
Etableret: 01.01.2007

Mobil: 49 45 19  
E-mail: sydel3920@gmail.com

### **Binavne**

Sydgrønlands Rengøring ApS  
Kujataani Asaasoq ApS  
Kujataani Sullissivik ApS  
Narsaq EI-forretning ApS  
Oliecompagniet ApS

### **Direktion**

Per Berner Holm, Qaqortoq

### **Revision**

BK Revision, Registreret Revisionsanpartsselskab

### **Bankforbindelse**

BankNordik, Nuuk

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og anden dermed beslægtet virksomhed, primært indenfor elinstallatørbranchen, oliehandel samt rengøring og vaskeri i Sydgrønland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.085 t.kr, hvilket af ledelsen betegnes som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 3.495 t.kr.

Der er udsigt til et lavere aktivitetsniveau i elafdelingen i 2018/19, da der er ikke er eller forventes at blive igangsat større nye byggeopgaver i Sydgrønland i det kommende år. Derfor forventes et positivt resultat i 2018/19.

Der er ikke afsat udbytte for regnskabsåret.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

#### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året, opdelt på drifts- investerings- og finansieringsaktivitet, samt hvorledes disse pengestrømme har påvirket likvider og træk på kassekredit ved årets begyndelse og slutning.

## RESULTATOPGØRELSE

Note	2017/18	2016/17
Nettoomsætning	50.205.884	51.119.379
1. Produktionsomkostninger	<u>-45.564.503</u>	<u>-46.503.996</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.641.381</b>	<b>4.615.383</b>
Distributionsomkostninger	-2.165.064	-1.979.883
Administrationsomkostninger	<u>-761.919</u>	<u>-212.147</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.714.398</b>	<b>2.423.353</b>
Finansielle indtægter	799	3.044
Finansielle udgifter	<u>-124.086</u>	<u>-105.994</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.591.111</b>	<b>2.320.403</b>
2. Skat af årets resultat	<u>-505.900</u>	<u>-743.600</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>1.085.211</u></b>	<b><u>1.576.803</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte, foreslået	0	
Overført til næste år	<u>1.085.211</u>	
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.085.211</u></b>	

## BALANCE PR. 30. SEPTEMBER

	2018	2017
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Varebeholdninger	<u>2.112.754</u>	<u>2.363.977</u>
3. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.290.059	4.397.094
4. Igangværende arbejde for fremmed regning	1.060.700	765.000
Andre tilgodehavender	49.939	21.660
Periodeafgænsningsposter	97.000	65.777
<b>Tilgodehavender</b>	<u>4.497.698</u>	<u>5.249.531</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.690.580</u>	<u>1.086.382</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<u>8.301.032</u>	<u>8.699.890</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>8.301.032</u></u>	<u><u>8.699.890</u></u>

## BALANCE PR. 30. SEPTEMBER

<b>PASSIVER</b>		<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Note</b>			
5.	Selskabskapital	125.000	125.000
6.	Overført overskud	3.369.864	1.489.653
	Foreslået udbytte	0	2.500.000
	<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>3.494.864</u></b>	<b><u>4.114.653</u></b>
7.	Udskudt skat	631.000	920.100
	<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b><u>631.000</u></b>	<b><u>920.100</u></b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	679.587	1.224.201
	Mellemregning med søsterselskab	1.109.057	1.027.384
	Anden gæld	2.386.524	1.413.552
	<b>KORTFRISTET GÆLD</b>	<b><u>4.175.168</u></b>	<b><u>3.665.137</u></b>
	<b>GÆLD I ALT</b>	<b><u>4.175.168</u></b>	<b><u>3.665.137</u></b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>8.301.032</u></b>	<b><u>8.699.890</u></b>
8.	<b>Pantsætninger, eventualforpligtelser mv.</b>		

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2017/18	2016/17
Årets driftsresultat	1.714.398	2.423.353
Ændringer i hensættelser	40.000	-530.000
<b>Kontant overskud (ekskl. renter)</b>	<b>1.754.398</b>	<b>1.893.353</b>
<u>Ændringer i driftskapital:</u>		
Varebeholdninger	251.223	453.481
Igangværende arbejder	-295.700	-199.549
Tilgodehavender	1.007.533	-1.004.310
Leverandørgæld	-544.614	511.405
Anden gæld	972.972	699.245
<b>Kontant overskud efter ændringer i driftskapital</b>	<b>3.145.812</b>	<b>2.353.625</b>
Finansieringsudgifter, netto	-123.287	-102.950
Betalt selskabsskat	0	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>	<b>3.022.525</b>	<b>2.250.675</b>
Køb/salg af anlægsaktiver	0	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udbetalt udbytte	-2.500.000	-1.442.000
Mellemregning med søsterselskab	81.673	-666.569
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>	<b>-2.418.327</b>	<b>-2.108.569</b>
<b>Ændring i likvide midler</b>	<b>604.198</b>	<b>142.106</b>
Likvide midler primo	1.086.382	944.276
<b>Likvide midler ultimo</b>	<b>1.690.580</b>	<b>1.086.382</b>
<b>Likvide midler ultimo består af:</b>		
Likvide beholdninger	1.690.580	1.086.382
	<b>1.690.580</b>	<b>1.086.382</b>



## NOTER

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.697.043	5.594.069
Pensionsbidrag	272.313	260.379
Andre sociale omkostninger	528.333	493.322
	<u>7.497.689</u>	<u>6.347.770</u>
Personaleomkostninger indgår i produktionsomkostningerne.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	0
Årets forskydning i udskudt skat	505.900	743.600
	<u>505.900</u>	<u>743.600</u>
Betalt selskabsskat i regnskabsåret	<u>0</u>	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>3. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.550.059	4.617.094
Hensat til imødegåelse af nedskrivning på debitorer	-260.000	-220.000
	<u>3.290.059</u>	<u>4.397.094</u>
<b>4. Igangværende arbejde for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udførte igangværende arbejder	11.302.500	2.115.000
Foretagne aconto faktureringer på igangværende arbejder	-10.241.800	-1.350.000
	<u>1.060.700</u>	<u>765.000</u>
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapitalen består af anparter á 500 kr. eller multipla heraf, og er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været ændringer i de seneste 5 år.		
<b>6. Overført overskud</b>		
Saldo primo	1.489.653	1.763.550
Overført af årets overskud	1.085.211	-923.197
Udskudt skat af tidligere udbytteudlodning	795.000	649.300
	<u>3.369.864</u>	<u>1.489.653</u>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Omsætningsaktiver	711.400	176.300
Skattemæssig underskud, udbytte mv.	-80.400	743.800
	<u>631.000</u>	<u>920.100</u>

## NOTER

### 8. **Pantsætninger, eventualforpligtelser mv.**

BankNordik har overfor bygherrer stillet sædvanlige arbejdsgarantier.

Selskabet har overfor BankNordik kautioneret for Qaqortoq PBH ApS's eventuelle gæld til banken. På statutidspunktet var der ingen bankgæld.

Der er stillet kontant garanti på 30 t.kr. for to leverandører.

Selskabet har i 2007 indgået lejeaftaler på leje af bygninger og driftsmateriel. Lejeaftalerne har en femårig opsigelsesfrist, men lejer har dog ret til at tilbagelevere dele af de lejede aktiver med 6 måneders varsel. Lejen udgør 2,5 mio.kr. for det kommende år.